
ZARZĄDZENIE NR W.0050.52.2020 
WÓJTA GMINY GASZOWICE 

z dnia 6 kwietnia 2020 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały dotyczącej trybu powoływania członków oraz organizacji 
i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gaszowicach 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. 
z 2019 poz. 506 z późn. zm.) oraz w oparciu o uchwałę Rady Gminy Gaszowice nr OG- BR.0007.7.39.2015 
z dnia 26 marca 2015r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Wójt Gminy Gaszowice 
zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie trybu powoływania członków oraz 
organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gaszowicach, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje są prowadzone w dniach od 07.04.2020 r. do 10.04.2020 r. 

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie ( t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.688 z późn. zm. ) w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji. 

3. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać: 

1) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Gaszowice, ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice; 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ug@gaszowice.pl; 

3) za pośrednictwem faxu na nr tel.: 32 4327141. 

4. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada podinspektor 
ds. pożytku publicznego - Karolina Hajzyk 

5. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami uchwały Rady Gminy Gaszowice nr OG- 
BR.0007.7.39.2015 z dnia 26 marca 2015r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 31F228D6-C507-4438-8400-79D77750E88D. Przyjęty Strona 1



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Gaszowicach 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 oraz art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie ( t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) 

Na wniosek Wójta Gminy 
Rada Gminy Gaszowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego powołuje Wójt. 

§ 2. W skład Rady wchodzi ośmiu członków, w tym: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Gminy; 

2) dwóch przedstawicieli Wójta; 

3) czterech przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 ustawy 
prowadzących działalność statutową na terenie Gminy Gaszowice. 

§ 3. 1. Przedstawicieli Rady Gminy wyłania Rada Gminy. 

2. Przedstawicieli Wójta wskazuje Wójt. 

3. Kandydatów do Rady, o których mowa w § 2 pkt 3 zgłaszają pisemnie organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy. 

4. Każda organizacja pozarządowa może zgłosić jednego kandydata. 

5. Termin zgłaszania kandydatów o których mowa w § 2 pkt. 3 wynosi 14 dni od daty ogłoszenia Wójta 
o przystąpieniu do procedury wyłaniania kandydatów - poprzez zamieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy, stronie internetowej Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. 1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Wójt. 

2. Wyboru przewodniczącego, wiceprzewodniczącego lub sekretarza dokonuje się w głosowaniu jawnym, 
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Rady, na pierwszym posiedzeniu Rady. 

3. Odwołanie przewodniczącego, wiceprzewodniczącego lub sekretarza następuje w takim samym trybie co 
powołanie, na wniosek najmniej 3 członków Rady. 

4. Posiedzenia Rady zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej połowy 
składu Rady. 

5. Posiedzenia Rady odbywają się nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

6. Pracami Rady kieruje przewodniczący a w razie jego nieobecności wiceprzewodniczący. 

7. Z każdego posiedzenia Rady sporządzany jest protokół. Protokół sporządzany jest przez osobę wskazaną 
przez przewodniczącego z grona Rady. 

§ 5. 1. Rada wyraża opinię zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Rady. 
W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego. 

Id: E3C5D251-EA73-46D0-A947-874C9CD5FA90. Projekt Strona 1

Załącznik do zarządzenia Nr W.0050.52.2020

Wójta Gminy Gaszowice

z dnia 6 kwietnia 2020 r.

Id: 31F228D6-C507-4438-8400-79D77750E88D. Przyjęty Strona 1



2. Termin wyrażenia przez Radę opinii wynosi 14 dni od dnia doręczenia odpowiednio: projektu programu 
współpracy, projektu strategii rozwoju gminy oraz innych aktów prawa miejscowego. Nieprzedstawienie opinii 
w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

3. W sytuacji wymagającej zajęcia stanowiska przez Radę w okresie między posiedzeniami, 
przewodniczący może zwrócić się do członków w formie pisemnej lub pocztą elektroniczną o wyrażenie opinii 
w danej sprawie we wskazanym terminie. 

§ 6. Członkowie Rady wykonują swoje funkcje społecznie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Id: E3C5D251-EA73-46D0-A947-874C9CD5FA90. Projekt Strona 2Id: 31F228D6-C507-4438-8400-79D77750E88D. Przyjęty Strona 2




